JVDITTA Comitis de Swalenberge filia nescio quo omne in regimine intromissa, omnium prima se ecclesia secularis Abbatissam scripsit, penitus in exilium vita cœnobiali & etiam illius nomine trufis, 1334.

ERMEGARDIS. Illa rexit 1357.

LVTHGARDIS tertia Comitis de Hamerstejn filia, 1359. in annum usque 1400 rexit.

SOPHIA tertia

AGNES secunda } Tres sorores filia Ducis Brunsicensis de Grubenhagen, quibus ascribitur, eligitur 1412. rerum dilapidatio.

ELIZABETH

WALBURGIS Comitis de Speggelberge filia eligitur 1452, confirmatur per Abbatem Gotfridum mandato Papæ.

SOPHIA quarta filia Ducis Brunsicensis Alberti in Grubenhagen. Hæc cum ob tribulationem, nimiam, qua pulsabatur, repellendam, prædium illud egregium Desbusen dictum, canonico suo Domino Conrado Suehagen oppignorasset ducentis florenis, princeps *Wilhelmus* moleste tulit sacerdotem tali prædio potum, & vi subripuit. Cum autem vi & potentie suis viribus principi resistere non posset Canonicus, Romam petiit, contraque invasorem prædii mandatis papæ se armans, eum ad restituendum compulit, qui compulsus ad restitutionem prædii, maluit obedire mandatis, quam majoribus perurperi telis. Verum sic restituit, ut possessor semper se gravem inque dies graviorem redderet, unde ille vexationum nimiarum perpeccione fatigatus, cesit principi, acceptis ab eo quadringentis florenis, oppignorationis & defensionis in Curia causa expositis. Sicque in manus principum egregium illud prædium venit, una cum filiis & aliis ad ipsum locum attinentibus.

AGNES tertia Comitis de Anholt filia. Plurimum illa patres nostros ad Cancellarii sui Hermanni Dasselmann suggestiones, variis in petitionibus fatigavit, maxime ex parte forocularum in Brunteshusen, volens sibi esse, immo & usurpans de facto potestatem ordinandæ & ad libitum destituendæ priorissæ ibidem. Item & confessorem propter nonnullas, quibus exosus fuit, tolli mandavit; Unde non pauca, non exigua mala partibus adulantibus ministrata, fuere: ingressa enim domina abbatissa cœnobium, quas voluit advocavit, secumque gaude-re fecit. Vocata, quod id patribus nostris [haud] placere, non eas latuit, multis verbis nos-
affe-

afficerunt dolosis, causantes tam rebus temporalibus quam spiritualibus obesse, ex nostris esse illic confessorem. Unde Abbatissa curante secularem ad tempus habuere confessorem. Verum alix ob introductam observantiam, ne inter illepida ista capita dimitterentur, lacrymis patres nostros rogaverunt, dicentes actum esse, si non bene instituti in vita cœnobiali patris confessoris juvarentur monitionibus, quapropter patienter insolentiam feminularum ferentes, iterum illi confessorem dederunt, vale dato male instituto & intruso.

Cum cesisset Canonicus potestati principis, ipse princeps ædificia per se in bonis illis ædificata, centum æstimavit florenis, & literis Capitulo datis, cum sibi quingentos aureos restituerent, ipsa bona se redditurum spopondit.

GERTRUDIS Comitis de Regensteyn filia eligitur, Agnete vita functa anno domini 1504.

Hæc cum item instruenti, Dominum Abbatem *Conradum* sibi non posset habere conniveniem & adhesionem subscriptentem, consilio quorundam ipsum citavit ad judicem ad demonstrandas confirmationis literas. Putavit enim, quod votum obedientiaz insitum [insertum] dolose literis etiam post benedictionem Abbatiale, jure faceret compelleretque subditum fieri in ejusmodi appellatione. Verum notarii instrumento, quo confirmatus fuerat Dominus Abbas usus, nequitas illorum protrivit: Erat enim Canonicus, qui instrumentum confecit. De hoc vide *Chronica Clusensis*.

Noverint huius gratia posteri nostri, quod dum Abbatissa & Canonicus dissident, & adhesionem à Clusinis fratribus petunt, nunquam tuto vel Abbatissæ vel Decanæ adhæretur, vel adhæsio præbetur, verum ab ipsis petitionibus se faciant alienos, quantum possunt; si autem adhærendum est, adhæreatur capitulo, & tutissimi erunt; Capitulum enim semper manet, nunquam nos experti sumus vel principem vel consulatum à capitulo declinasse, sed ab Abbatissa & Decana sape.

Huius Gertrudis tempore *Sellenstede* heredibus viduata in manus recidit Abbatissæ. Vallorum enim illius, quibus villa, ut dicimus, nomen dederat, ultimus *Iohan de Sellenstede* absque herede diem claudens supremum, manibus Abbatissæ feudum reliquit, quæ villa, quam fuisse ecclesiæ utilis, nemo est qui non capere possit. Ipso autem Iohan de Sellenstede vita functo *Henning Ruschenplate* Abbatissæ aures demulcens, villam illam sibi in feudum & heredibus suis petivit, & domina Abbatissa petitionibus illius condescendens ad aliquorum preces in feudum viro villam contulit centum acceptis aureis; puto viri accusandam ingratitudinem, quid enim ad talis tantique feudi collationem novam centum aurei, quod ipse trecentis aliis non conferret.

De *Caltebeyn* Abbatissæ quondam ex vinearum redditibus quotannis duo vasa vini curru ferrato deferebantur, & cum currus valvam tunc dictam vinariam attigisset, minans equos cessit, moxque & equi & currus vinum afferentes in Abbatissæ proprietatem & possessionem cesserunt. Illud vinum cum attinentiis multo tempore iure vitalitio venditum, quasi jam perditum esset, haud sperabatur cito reverti; Verum huius dominæ novissimis pene diebus ultima in vitalitio empto domina futuri cautior, super innovanda emptione, dominæ huic Abbatissa scripsit, dieque statuta ad rem tractandam in civitate Westphaliz *Susato* vel *Soesle* juxta condictum locum convenerunt; illic placens Dominæ Abbatissæ, illius voluntatem in suam sententiam deflexit, & trecentos aureos offerens, vitalitium iam iamque defectum & finem accepturum recuperavit, emptionemque hereditariam quoad vitas aliquorum innovavit.